
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025.

07/02/2026; e

b) Reajuste do valor com o índice acumulado do
INPC período de novembro/2023 a outubro/2024
(4,4961%), conorme Cláusula Terceira.

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1487955

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2025
Processo nº 2023-TC65C

ID CidadES Nº 2024.500E1700001.01.0037
ID contratação PNCP:

36901264000163-1-000043/2024
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: AMMARE EMERGÊNCIAS MÉDICAS
LTDA
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
027/2024
Objeto: Prestação de serviçosmédicos de cardiologia
para o Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Valor Global: R$ 1.118.880,00
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
24 (vinte e quatro) meses e terá início no dia da sua
assinatura.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e Filiais para o exercício de 2025.
Data da Assinatura: 03/02/2025

Vila Velha /ES, 03 de evereiro de 2025.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº
011-R, de 28 de junho de 2024

Protocolo 1487439

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2025
Processo nº 2024-7MPN5

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: TECHNICIAN COMERCIO E SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação -
Art.75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: Prestação do serviço de manutençao
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
mão de obra e insumos para execução do pmoc para
atender as demandas do Hospital Estadual Central
(HEC).
Valor Global: R$ 459.600,00
Vigência: O prazo de vigência deste contrato iniciará
no dia de sua assinatura e terá duração de 01 (um)
ano.
RecursoOrçamentário: As despesas para aquisição
dos itens decorrentes da presente ordem de compra
correrão orçamento do Hospital Estadual Central
Benício Tavares Pereira - HEC, para o exercício de
2025.
Data da Assinatura: 05/02/2025

Vila Velha /ES, 06 de evereiro de 2025.
Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria Nº
02-R, de 30 de janeiro de 2025

Protocolo 1488151

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

RESUMO 6º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2022-50CDB
Contrato Nº. 017/2023
ID CidadES - TCE-ES:
2023.500E0600002.09.0012
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MGS - MINAS GERAIS
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A.
DO OBJETO
OpresenteTermoAditivotemporobjetoaredistribuição
e ajuste de postos de Assistentes Administrativos no
Contrato nº 017/2023 com acréscimo no percentual
de 0,01%, conforme previsão contida na Cláusula
Décima Terceira do Contrato original, e no artigo 65,
§1º, da Lei 8.666/93, bem como o remanejamento
de quantitativo entre os órgãos anuentes, a contar da
data de assinatura deste instrumento.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas correrão por conta da Atividade e do
Elemento de Despesas, previstos nos orçamentos dos
órgãos anuentes, na forma do Anexo II deste Aditivo.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.
Vitória, 04 de fevereiro de 2025

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1487954

RESUMODOCONVÊNIODECESSÃONº033-2025

PROCESSO Nº 2025-T24D3

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Preeitura Municipal da Serra/ES.

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS: Secretaria
de Estado de Educação - SEDU.

OBJETO: O objeto do presente Convênio é a cessão
da servidora ÍRIA KARLA FLAUSINO SANTOS
SILVEIRA, titular do cargo efetivo de PROFESSOR
B, número uncional 2506076, vínculo 14, para
atuar junto ao CESSIONÁRIO, no exercício do
cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO, do
cumprimento das regras do convênio pela UNIDADE
DE RECURSOS HUMANOS.

MODALIDADEDECESSÃO:MedianteRessarcimento.

VIGÊNCIA: A partir da publicação do resumo do ato
de cessão da servidora no Diário Ocial do Estado e
como termo nal a data de 31 de dezembro de 2028.

ASSINANTES: Pela Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER/Marcelo Calmon Dias
- Preeitura Municipal da Serra/ES/Weverson Valcker
Meireles - Unidade de Recursos Humanos - SEDU/
Maria Alves da Silva e Servidora cedida/Íria Karla
Flausino Santos Silveira.

Protocolo 1487943

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Fevereiro de 2025 às 23:44:27 Código de Autenticação: 31130999


